
 
 

UCHWAŁA NR XVII/185/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH 

z dnia 28 października 2025 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego przy ul. Mickiewicza w Brzeszczach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) 

Rada Miejska w Brzeszczach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady korzystania  z targowiska miejskiego przy ul. Mickiewicza 
w Brzeszczach, prowadzonego przez Gminę Brzeszcze, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeszcz. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XXVII/260/05 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 29.03.2005 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu targowiska miejskiego w Brzeszczach przy ul. Mickiewicza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzeszczach 
 

Danuta Socha 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 6138



Regulamin targowiska miejskiego przy ul. Mickiewicza w Brzeszczach

§ 1.

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska miejskiego usytuowanego przy

ul. Mickiewicza  w  Brzeszczach,  zwanego  dalej  „targowiskiem”  i  obejmuje  teren  oznaczony  na

załączniku graficznym do niniejszego regulaminu.

2. Targowisko jest własnością Gminy Brzeszcze.

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Brzeszcz, a bezpośrednio odpowiedzialnym za

jego  prawidłowe  funkcjonowanie  jest  administrator  targowiska,  którego  obowiązki  wynikają

z odrębnej umowy.

4. Administrator targowiska wyłaniany jest na podstawie odrębnych przepisów prawa.

5. Handel na targowisku dozwolony jest na zasadach określonych przepisami prawa oraz 

niniejszym regulaminem.

§ 2.

1. Targowisko  jest  obiektem  ogólnodostępnym  i  funkcjonującym  całorocznie,  na  którym

działalność handlowa prowadzona jest od poniedziałku do soboty w godzinach od 6:00 do 18:00 za

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz okazjonalnych imprez organizowanych za zgodą

Burmistrza Brzeszcz.

2. Uprawnionymi do prowadzenia działalności handlowej na targowisku są:

1) osoby  fizyczne  lub  prawne  prowadzące  działalność  gospodarczą  w  zakresie  sprzedaży

towarów na podstawie odrębnych przepisów;

2) osoby  nieposiadające  statusu  przedsiębiorcy,  w tym  prowadzące  działalność  wytwórczą

w rolnictwie  w  zakresie  upraw  rolnych,  chowu  i  hodowli  zwierząt,  ogrodnictwa,

warzywnictwa, leśnictwa, rybołówstwa śródlądowego;

3) rzemieślnicy i twórcy rękodzieła ludowego i artystycznego;

4) osoby sprzedające przedmioty używane;

5) zbieracze runa leśnego i owoców leśnych;

6) obcokrajowcy  prowadzący  działalność  gospodarczą  w  zakresie  sprzedaży  towarów  na

podstawie odrębnych przepisów; 

pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej, o której mowa w § 6 ust. 1.

3. Miejsca  do  sprzedaży  dla  uprawnionych  do  prowadzenia  handlu  na  targowisku  wyznacza

administrator targowiska.

4. Przedmiotem  handlu  na  targowisku  mogą  być  wszystkie  dopuszczone  do  obrotu  towary

z wyjątkiem tych, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów.

5. Towary,  których  sprzedaż  wymaga  koncesji  lub  zezwolenia  mogą  być  sprzedawane  po

uzyskaniu koncesji lub zezwolenia, na warunkach w nich zawartych.

6. Sprzedaż grzybów rosnących w warunkach naturalnych jest dopuszczalna po zakwalifikowaniu

ich przez uprawnionego klasyfikatora grzybów pod warunkiem umieszczenia w miejscu sprzedaży

informacji o gatunku grzybów na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach

prawa. 

7. Dopuszcza się następujące formy sprzedaży towarów:

1) sprzedaż  obnośna  z  ręki,  koszów,  skrzynek,  wiader,  wózków  lub  innych  urządzeń

handlowych, a dla towarów nieżywnościowych także bezpośrednio z ziemi; 

2) sprzedaż  stała  ze  stoisk  zadaszonych,  straganów,  ław,  namiotów  lub  innych  urządzeń

handlowych;

Załącznik do uchwały Nr XVII/185/2025
Rady Miejskiej w Brzeszczach
z dnia 28 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6138



3) sprzedaż obwoźna bezpośrednio z pojazdów, naczep, wozów, przyczep i platform.

§ 3.

1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do:

1) przestrzegania regulaminu targowiska oraz zaleceń administratora targowiska; 

2) przestrzegania przepisów sanitarnych,  weterynaryjnych,  przeciwpożarowych oraz innych  

      obowiązujących w obrocie towarowym i dotyczących praw konsumenta, 

3) dokonywania sprzedaży w miejscu wyznaczonym przez administratora targowiska;

4) niezwłocznego wniesienia dziennej opłaty targowej inkasentowi;

5) oznaczenia punktu sprzedaży w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację podmiotu

uprawnionego do prowadzenia działalności handlowej na wyznaczonym miejscu; 

6) używania  zalegalizowanych  urządzeń  pomiarowych  w  taki  sposób,  aby  kupujący  mieli  

możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia; 

7) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości przez podmioty  

uprawnione oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej 

działalności handlowej; 

8) usunięcia  z  terenu  targowiska  pojazdów  oraz  przenośnych  stanowisk  handlowych  po  

zakończeniu prowadzenia handlu; 

9) utrzymania  czystości  i  porządku w czasie  trwania  handlu,  a  także  uprzątnięcia  miejsca  

prowadzenia handlu i jego najbliższego otoczenia niezwłocznie po zakończeniu sprzedaży  

wraz z usunięciem odpadów do przeznaczonych na ten cel pojemników.

§ 4.

1. Wjazd na teren targowiska w godzinach jego funkcjonowania dozwolony jest wyłącznie dla:

1) pojazdów,  z  których  prowadzona  jest  sprzedaż  oraz  służących  dla  dowozu  towarów

do stoisk handlowych;

2) pojazdów zaopatrujących firmy, które mają dostęp do swoich lokali od strony targowiska;

3) służb miejskich, porządkowych, Policji, Straży Pożarnej i Pogotowia.

§ 5.

1. Na targowisku zabrania się:

1) samowolnego  zajmowania,  zmiany  usytuowania  stoiska  handlowego  i  wydzielonej  

powierzchni sprzedaży oraz zmiany, zamiany i odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę,

której miejsce to wyznaczono;

2) parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub w jego najbliższym 

sąsiedztwie; 

3) ustawiania towarów na jezdniach, chodnikach i w przejściach przeznaczonych do ruchu oraz

ustawiania  nakryć  służących  do  ochrony  towarów  przed  deszczem,  słońcem  i  kurzem

w sposób hamujący ruch; 

4) pozostawiania  na  targowisku  i  w  najbliższym  otoczeniu  po  godzinach  prowadzenia  

działalności  handlowej  towarów,  wózków,  skrzynek  oraz  innych  urządzeń  służących  do  

prowadzenia handlu; 

5) prowadzenia sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów;

6) spożywania napojów alkoholowych;

7) przebywania  pod  stoiskami  zadaszonymi  stanowiącymi  wyposażenie  targowiska  poza  

godzinami  działalności  handlowej  targowiska  wskazanymi  w  §  2  ust.  1  regulaminu.

W przypadku naruszenia  zakazu administrator targowiska, a także każda inna osoba, w celu

zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego, uprawniony jest, w związku z art. 1  

ust.  2  pkt  2)  ustawy  o  Policji,  powiadomić  odpowiednie  służby  celem  przywrócenia  

porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6138



§ 6.

1. Osobom prowadzącym sprzedaż naliczana jest dzienna opłata targowa.

2. Gmina pobiera  od osób prowadzących sprzedaż  na targowisku dzienną opłatę  targową za

pośrednictwem gminnego inkasenta opłaty targowej, w wysokości zgodnie z obowiązującą uchwałą

Rady  Miejskiej  w  Brzeszczach  w sprawie  określenia  dziennych  stawek  opłaty  targowej,  poboru

opłaty i wynagrodzenia inkasenta.

3. Osoba  prowadząca  sprzedaż  jest  zobowiązana  do  zachowania  dowodu  uiszczenia  opłaty

targowej przez okres prowadzenia sprzedaży i okazywania go na żądanie osób upoważnionych do

kontroli.

4. Brak  dowodu  opłaty  targowej  podczas  kontroli  pociąga  za  sobą  obowiązek  jej

natychmiastowego uiszczenia u gminnego inkasenta opłaty targowej.

§ 7.

1. W celu usprawnienia funkcjonowania targowiska dopuszcza się możliwość rezerwacji stałych

miejsc handlowych. 

2. Zasady rezerwacji miejsc handlowych oraz wysokość opłaty rezerwacyjnej określa stosowne

Zarządzenie Burmistrza Brzeszcz. 

3. Rezerwacja miejsca handlowego obowiązuje do godziny 9:00 dnia, na który została opłacona.

Nie zajęcie miejsca handlowego do godziny 9:00 skutkuje utratą roszczeń o zajęcie go w danym

dniu.

4. Osoba  prowadząca  sprzedaż  jest  zobowiązana  do  zachowania  dowodu  uiszczenia  opłaty

rezerwacyjnej  przez  okres  obowiązywania  rezerwacji  miejsca  handlowego  i  okazywania  go  na

żądanie osób upoważnionych do kontroli.

§ 8.

1. Administrator  targowiska  sprawuje  nadzór  nad  przestrzeganiem  regulaminu  targowiska,

odpowiada  za  porządek,  bezpieczeństwo  i  stan  sanitarny  na  targowisku  oraz  czuwa  nad

prawidłowym funkcjonowaniem targowiska.

2. Administrator nie odpowiada za szkody wyrządzone osobom trzecim przez osoby prowadzące

handel na targowisku.

§ 9.

1. Osoby  dokonujące  sprzedaży  na  targowisku  z  naruszeniem  powszechnie  obowiązujących

przepisów prawa podlegają odpowiedzialności przewidzianej w tych przepisach.

2. Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska

oraz  pociągnięte  do  odpowiedzialności  w  drodze  postępowania  w  sprawach  o  wykroczenia.

Usunięcie z terenu targowiska nie daje podstawy do zwrotu opłaty targowej.

3. Sprawy  wynikłe  z  funkcjonowania  targowiska,  a  nieuregulowane  regulaminem  lub  innymi

przepisami, rozstrzyga na bieżąco administrator.

4. Prawo  do  kontroli  przestrzegania  niniejszego  regulaminu  mają  upoważnieni  pracownicy

Urzędu Gminy w Brzeszczach oraz administrator targowiska.

5. Skargi  i  wnioski  w sprawach  dotyczących działalności  administratora  targowiska  przyjmuje

Burmistrz Brzeszcze w godzinach pracy urzędu.

§ 10.

Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Brzeszczach.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6138



Załącznik graficzny

do Regulaminu targowiska miejskiego

przy ul. Mickiewicza w Brzeszczach.

Legenda:

numer ewidencyjny działki, na której znajduje się targowisko

granica obszaru targowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6138


	UCHWAŁA NR XVII/185/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-31T13:35:16+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




